
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 475

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 109 del 17-02-2015
(n. 335 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: GARA AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA
TENNIS COMUNALI E DELLE AREE E LOCALI PERTINENTI UBICATI IN VIA
GIOVANNI XXIII. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato differito al 31.03.2015;
VISTE  le  disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118, recante  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con  riguardo alla  funzione autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
PREMERSSO che: 

- con delibera G.C. n.262 del 31.120214 veniva disposto l’affidamento, in concessione, mediante
stipula di convenzione, ad associazioni o società sportive dilettantistiche, preferibilmente presenti
nel territorio del Comune di Ortona, in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 27/2012, da
individuarsi  secondo  procedura  ad  evidenza  pubblica,  della  gestione  del Campi  da  Tennis
comunali,  delle aree pertinenti  e dei servizi  Igienici  e deposito adiacenti  gli  stessi, ubicati  in
questa  Via  Giovanni  XXIII,  stabilendo  ed  approvando le  modalità  e  i  criteri  generali
dell’affidamento stesso e la  relativa convenzione,  demandando allo  scrivente  dirigente tutti  i
relativi atti gestionali;

- che propria determinazione a contrarre n.13 del 13.1.2015 veniva indetta procedura aperta, con il

Pag. 1 di 2



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.83 D.Lgs. n.163/2006, per individuare
idoneo soggetto con il quale stipulare convenzione per l’affidamento in concessione del servizio
avente per oggetto la gestione e l’uso dei Campi da Tennis Comunali, delle aree pertinenti e dei
servizi igienici e deposito adiacenti gli stessi, ubicati in questa Via Giovanni XXIII, per la durata
di anni 10 (dieci) decorrenti dalla sottoscrizione della convenzione nonché si approvava lo schema
di bando, lo schema di capitolato e della convenzione;

- con determina n.82 dell’11.2.2015 veniva nominata la commissione di gara;
VISTI  i verbali n.1 in data 13.2.2015 e n.2 in data 16.2.2015 della commissione giudicatrice, dai quali si
evince che la gestione in concessione per la durata di anni 10 dei campi da tennis comunali e delle aree e
locali pertinenti ubicati in via Giovanni XXIII  è stata  provvisoriamente aggiudicata alla A.S.D. Easy
Tennis con sede in Pescara, Via De Jacobis della Torre n.11/3 p.i.01840440687;
VISTO  il D.Lgs.n.163 del 12 aprile 2006;
VISTO  il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti;
VISTO  l’art.42 del D.Lvo 267/2000; 

DETERMINA

1. di  approvare  i  sopra  indicati  verbali,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di procedere all’assegnazione provvisoria della gara per l’affidamento in concessione della gestione
dei campi da tennis comunali e delle aree e locali pertinenti ubicati in via Giovanni XXIII per la
durata di anni 10 (dieci) alla A.S.D. Easy Tennis con sede in Pescara, Via De Jacobis della Torre
n.11/3  p.i.01840440687,  unica  partecipante  alla  gara, che  ha  presentato  l’offerta  economica  in
aumento rispetto alla somma a base d’asta di €.5.100,00 oltre i.v.a. di legge;

3. di  dare  atto  che  si  procederà  ad  aggiudicazione  definitiva  e  alla  sottoscrizione  della  relativa
convenzione con atto successivo, previa acquisizione della documentazione prevista nel bando e nei
suoi allegati, fatti salvi eventuali diritti di terzi;

4. di  dare atto  che il  lotto  CIG assegnato alla  presente fornitura dall’autorità  per  la  vigilanza sui
contratti pubblici è il n. 6088509C8F.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2












